
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

25/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
56/2023

Data do Processo: 07/07/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO COMPLETA DE COMUNICAÇÃO EM
PLATAFORMA MULTICANAL, PROPORCIONANDO MELHORIAS EM QUALIDADE E VIABILIZANDO A INTEGRAÇÃO E
INTERLIGAÇÃO DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  da  única
licitante, contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos de credenciamento do
seu representante, empresa: ATHOSTEC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram todos os documentos e envelopes,
bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura
dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira
realizou a  análise  das  mesmas verificando o  cumprimento  ao edital,  realizando a  classificação das propostas  de preço e
negociação de preço na etapa de lances.

Não  havendo  mais manifestação  por  parte  dos  presentes  e  decididos  as  empresas  vencedoras,  passa-se  para  a
passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 08/08/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 COMUNICAÇÃO EM PLATAFORMA MULTICANAL,

PROPORCIONANDO MELHORIAS EM QUALIDADE E
VIABILIZANDO A INTEGRAÇÃO E INTERLIGAÇÃO DOS
MEIOS DE COMUNICAÇÃO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - Aquisição e
implantação de solução completa de Comunicação em
Plataforma Multicanal, proporcionando melhorias em
qualidade e viabilizando a integração e interligação dos
meios de Comunicação dos Órgãos e Entidades da
administração pública municipal.

Compreendendo: fornecimento, instalação, manutenção,
atualização de tecnologia e suporte ao usuário da
solução, com garantia de funcionamento dos
equipamentos em regime comodato para 50 (cinquenta)
ramais, 18 (vinte e cinco) canais de comunicação com a
rede pública de telefonia, fornecimento de minutos
ilimitados para qualquer telefone fixo e móvel Brasil e
fornecimento de 500 (quinhentos) SMS, nas condições
previstas neste edital.

12,000 UN 2.675,0000 32.100,00

32.100,00Total do Participante:
32.100,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 08/08/2023

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

Ribamar Dalfovo


